
49. Internationale Guppy-Ausstellung der 
Deutschen Guppy-Föderation 
1. Durchgang der Deutschen Meisterschaft 

am 29. und 30 April 2006 
im Fontane-Haus, Wilhelmsruher Damm 142c, 13439 Berlin 

       
Verein  Züchter  Sätze   
      
AFV 2  4   
AKV / CMSG 9  13   
DCG 3  5   
DGD 12  25   
DGF 7  15   
DGK 3  5   
DGLZ 1  4   
GCD 11  21   
GGD 12  29   
GKR 6  10   
Iris 4  5   
ÖGG 9  17   
PTAT 14  24   
SGS 3  6   
      
Gesamt 96  183   
       

Ausstellungssieger       
       
Großflosser (Sieger der Ausstellung)      
       
Kosa, Willi DGD  2- 1- 8- 2  82,33   
       
Schwertflosser (Sieger der Ausstellung)     
       
Brosenbauer, Herbert ÖGG   6- 1-11  82,33   
       
Kurzflosser        
       
Oziomek, Janusz PTAT 11- 1- 3- 0  80,33   
       
Weibchen: Ein Weibchenpokal wird 2006 nicht vergeben, da die Weibchen qualitativ sehr ausgeglichen waren und 
keine Siegerin ermittelt werden konnte.   
       
Punktrichter       
       
Sangleboeuf, J.C. AFV      
Hr. Flemming DGK      
Kazimierz Mendrek PTAT      
Hans Luckmann GCD      
Klaus Pröhl GGD      
       
Ausstellungsleiter   1. Vorsitzender   
gez. Günter Tischmann   gez. Horst Schimmelpfennig  

 



 
         

Ergebnisliste 
         
         

Platz 
Becken 
Nr.  Name des Züchters Verein  Codierung  Ergebnis 

         
         
Fächerschwanz        
         

1 76  Grossmann, Hans GGD   1- 1- 9  75,00 
         

1 59  Oziomek, Katarzyna PTAT   1- 1-11  66,67 
         
Triangel        
         

1 1  Reichelt, P.-M. GGD   2- 1- 1  80,33 
2 159  Krcek, Karel AKV / CMSG   2- 1- 1  73,67 
3 167  Krcek, Jan AKV / CMSG   2- 1- 1  72,33 
4 157  Krcek, Jan AKV / CMSG   2- 1- 1  69,67 

         
1 11  Lehmann, Ulli GGD   2- 1- 2  70,67 

         
1 20  Brandt, Wolfgang DGD   2- 1- 8  80,00 
2 17  Kersten, Thomas GCD   2- 1- 8  78,33 
3 173  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  77,67 
4 44  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8  76,67 
5 26  Ing. Bruncliy, Stanislav Iris   2- 1- 8  75,67 
6 174  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  74,67 
7 15  Oleschko,Udo GKR   2- 1- 8  74,00 

 27  Botscharow, Vlastimil DGD   2- 1- 8  74,00 
9 29  Kosnowski, Günter DGD   2- 1- 8  72,67 

         
1 42  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8- 2  82,33 
2 40  Hiemer, Manfred DGD   2- 1- 8- 2  80,00 

         
1 49  Byrski, Stanislaw PTAT   2- 1- 9  74,67 

         
1 39  Schramm, Günter GGD   2- 1- 9- 1  72,67 

         
1 8  Kratochwill, Robert ÖGG   2- 1-10  79,00 
2 22  Wolf, Otto DGD   2- 1-10  75,67 

 62  Mendrek, Elzbieta PTAT   2- 1-10  75,67 
4 56  Oziomek, Janusz PTAT   2- 1-10  75,33 
5 61  Mendrek, Kazimierz PTAT   2- 1-10  75,00 

 70  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-10  75,00 
7 63  Mendrek, Tadeusz PTAT   2- 1-10  74,00 
8 55  Piorek, Teresa PTAT   2- 1-10  73,33 
9 54  Piorek, Aleksander PTAT   2- 1-10  72,33 

 64  Kzysta, Grazyna PTAT   2- 1-10  72,33 
11 86  Göndör, Tomas AKV / CMSG   2- 1-10  68,67 



 
         

1 31  Bergner, Jens DGD   2- 1-10- 1  81,00 
2 67  Sangleboeuf, J.C. AFV   2- 1-10- 1  80,33 
3 4  Milde, Michael ÖGG   2- 1-10- 1  80,00 
4 72  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 1-10- 1  79,00 
5 2  Seida, Horst SGS   2- 1-10- 1  75,33 
6 73  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 1-10- 1  75,00 
7 53  Konarzweski, Andrzej PTAT   2- 1-10- 1  70,33 

         
1 52  Tobiasz, Jan PTAT   2- 1-10- 2  75,00 
2 47  Zanadowski, Artur PTAT   2- 1-10- 2  72,33 

         
1 66  Sangleboeuf, J.C. AFV   2- 1-10- 4  79,67 
2 85  Ing.Göndör Radan AKV / CMSG   2- 1-10- 4  78,00 
3 43  Kosa, Willi DGD   2- 1-10- 4  76,00 

         
1 158  Sedlak, Jiri AKV / CMSG   2- 1-10- 5  79,00 
2 80  Ing. Göndör Radan AKV / CMSG   2- 1-10- 5  77,00 
3 16  Neuse, H.-  P. GKR   2- 1-10- 5  76,67 
4 168  Stafl sen., Vaclav Iris   2- 1-10- 5  75,67 
5 9  Jestrabeck, Alfons ÖGG   2- 1-10- 5  74,67 
6 33  Lehmann, Michael GGD   2- 1-10- 5  72,00 
7 10  Kalinitski, Walerij DGF   2- 1-10- 5  68,67 

         
1 36  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  80,33 
2 37  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  78,67 
3 69  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-11  77,00 
4 13  Sammet, Detlef DGD   2- 1-11  76,00 
5 12  Hobusch,Hans-Joseph DGF   2- 1-11  75,67 
6 19  Altenbech, Walter DGD   2- 1-11  73,00 
7 51  Oziomek, Katarzyna PTAT   2- 1-11  69,00 
8 58  Oziomek. Katarzyna PTAT   2- 1-11  66,33 

         
1 7  Kahrer, Max ÖGG   2- 1-14  77,00 
2 25  Felt, Josef Iris   2- 1-14  73,33 
3 160  ZG Soukup/Kros AKV / CMSG   2- 1-14  72,00 
4 45  Thieleker, Olaf GGD   2- 1-14  71,33 
5 3  Frank, Rainer GCD   2- 1-14  70,00 

         
1 71  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-19  80,67 
2 46  Stier, Reinhard GKR   2- 1-19  75,00 

         
1 18  Hullermann, Wolfg. GKR   2- 3- 1  80,67 
2 171  Ing. Krousky, Ivan AKV / CMSG   2- 3- 1  80,33 
3 32  ZG Müsch DCG   2- 3- 1  80,00 
4 68  Witt, Hans-Dieter GGD   2- 3- 1  79,33 
5 5  Milde, Michael ÖGG   2- 3- 1  77,00 

 77  Stula, Gabriel AKV / CMSG   2- 3- 1  77,00 
7 6  Milde, Michael ÖGG   2- 3- 1  76,67 

 38  Lehmann, Michael GGD   2- 3- 1  76,67 
9 14  Führer, Ben GKR   2- 3- 1  76,00 

 21  Blechschmir, Ralf DGD   2- 3- 1  76,00 
 60  Micinski, Boguslaw PTAT   2- 3- 1  76,00 

12 41  Hiemer, Manfred DGD   2- 3- 1  74,67 
13 78  Ing. Krouska, Anna AKV / CMSG   2- 3- 1  72,67 
14 50  Oziomek, Anna PTAT   2- 3- 1  72,33 
15 48  Zanadowski, Artur PTAT   2- 3- 1  71,00 



16 57  Oziomek, Janusz PTAT   2- 3- 1  66,33 
         

1 74  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 3- 9  80,00 
         

1 188  Straede/ Foss DGK   2- 3-10- 1  81,33 
2 23  Sladek, Vladimir Iris   2- 3-10- 1  81,00 
3 24  Sladek, Vladimir Iris   2- 3-10- 1  79,33 

         
1 65  Barbe, Denis AFV   2- 6- 1  79,67 
2 172  Ing, Krousky, Ivan AKV / CMSG   2- 6- 1  79,33 
3 30  Kosnowski, Günter DGD   2- 6- 1  79,00 

 35  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  79,00 
5 34  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  76,67 

         
1 79  Ing. Göndör Radan AKV / CMSG   2- 6- 9  71,67 

         
1 28  Reiß, Thomas DGD   2- 6-14  74,33 

         
Schleierschwanz        
         

1 75  Dr.Loch, Wolfgang DCG   3- 1-11  72,00 
         
Doppelschwert        
         

1 135  Luckmann, Hans GCD   5- 1- 7  77,67 
2 134  Luckmann,Hans GCD   5- 1- 7  77,00 
3 142  Schröder, Daniel GGD   5- 1- 7  75,67 
4 137  Lehmann, Michael GGD   5- 1- 7  73,33 

 144  Trustrup, Benny DGK   5- 1- 7  73,33 
6 141  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   5- 1- 7  72,00 
7 119  Bertram, Horst GCD   5- 1- 7  69,00 

         
1 120  Bertram, Horst GCD   5- 1- 9  79,33 
2 123  Renner, Erwin ÖGG   5- 1- 9  78,33 
3 117  Thede, Klaus SGS   5- 1- 9  72,00 
4 113  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1- 9  70,67 

         
1 114  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1-11  74,00 

         
1 139  Stier, Reinhard GKR   5- 1-12  78,67 
2 136  ZG Müsch GCD   5- 1-12  76,67 
3 140  Witt, Hans-Dieter GGD   5- 1-12  76,00 
4 121  Frank, Rainer GCD   5- 1-12  74,00 
5 126  Kalinitski, Walerij DGF   5- 1-12  72,33 
6 130  Hullermann, Wolfg. GKR   5- 1-12  72,00 

         
1 124  Milde, Michael ÖGG   5- 1-14  77,67 
2 128  Führer, Ben GKR   5- 1-14  73,00 
3 129  Oleschko,Udo GKR   5- 1-14  69,67 
4 127  Krüger, Manfred GGD   5- 1-14  68,33 
5 115  Tischmann, Günter DGF   5- 1-14  67,00 
6 143  Dr. Loch, Wofgang DCG   5- 1-14  65,33 

         
1 122  van Treel, Norbert GCD   5- 1-18  80,33 
2 116  Tischmann, Helga DGF   5- 1-18  72,33 

         
1 118  Thede, Klaus SGS   5- 1-19  72,00 

         



1 138  Lehmann, Michael GGD   5- 3-11  79,33 
2 131  Blechschmidt, Ralf GKR   5- 3-11  72,33 

         
1 132  Braun, Thorsten GCD   5- 3-12  72,00 

         
1 125  Kratochwill, Robert ÖGG   5- 3-14  78,67 
2 133  Reiß, Thomas DGD   5- 3-14  71,67 

         
1 148  Trustrup, Benny DGK   5- 6- 1  77,00 

         
Obenschwert        
         

1 150  Brosenbauer, Herbert ÖGG    6- 1-11  82,33 
2 151  Milde, Michael ÖGG   6- 1-11  76,33 
3 152  Rohrer, Walter ÖGG   6- 1-11  76,00 
4 149  Frank, Joseph GCD   6- 1-11  75,33 
5 153  Krüger, Manfred GGD   6- 1-11  73,33 

         
1 154  Lehmann, Michael GGD   6- 3-11  75,00 

         
Untenschwert        
         

1 161  Krüger, Manfred GGD   7- 1-12  79,33 
 165  ZG Müsch DCG   7- 1-12  79,33 

3 166  Kempkes, Michael DCG   7- 1-12  77,33 
         

1 156  Trustrup, Benny DGK   7- 1-14  82,00 
2 162  Ostrzil, Gerhard ÖGG   7- 1-14  79,00 
3 163  Tischmann, Helga DGF   7- 1-14  71,33 
4 164  Tischmann, Günter DGF   7- 1-14  71,00 

         
Leierschwanz        
         

1 146  Renner, Erwin ÖGG   8- 1- 9  80,00 
2 147  Schwarz, Wilhelm ÖGG   8- 1- 9  74,00 
3 145  Boberg, Olof SGS   8- 1- 9  72,67 

         
Spatenschwanz        
         

1 189  Duelund, Kenneth DGK   9- 1- 8  75,67 
         

1 103  ZG Müsch GCD   9- 1-11  78,33 
2 104  Thiel, Gunnar GCD   9- 1-11  73,00 

         
1 98  Bertram, Horst GCD   9- 1-15  78,67 

         
1 97  Bertram, Horst GCD   9- 1-16  76,33 

         
1 99  Bertarm, Horst GCD   9- 2-15  75,67 

         
1 100  Frank, Rainer GCD   9- 3-11  75,33 

 
         
Speerschwanz        
         

1 84  Lehmann, Michael GGD  10- 1- 1- 0  77,00 
2 90  Altenbeck, Walter DGD  10- 1- 1- 0  70,67 

         



1 82  Paul, Norbert DGD  10- 1- 8- 0  75,00 
         

1 89  Ostrzil, Gerhard ÖGG  10- 1- 9- 1  77,00 
2 83  Dr. Trauzettel, M. GGD  10- 1- 9- 1  74,33 

         
1 81  Kempkes, Michael GCD  10- 1-11- 0  75,67 

         
1 92  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  75,67 
2 91  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  73,33 

         
Rundschwanz        
         

1 95  Oziomek, Janusz PTAT  11- 1- 3- 0  80,33 
         

1 87  Schröder, Daniel GGD  11- 1- 8- 0  74,67 
         

1 107  Boberg, Olof SGS  11- 1- 8-11  72,00 
         

1 111  Pröhl, Klaus GGD  11- 1-10- 0  77,33 
2 102  Oziomek, Anna PTAT  11- 1-10- 0  73,67 

         
1 101  Oziomek, Janusz PTAT  11- 1-10- 9  79,33 

         
1 106  Schwarz, Wilhelm ÖGG  11- 1-11- 0  76,33 
2 105  Dr.Classen,Hans DGF  11- 1-11- 0  75,00 
3 109  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-11- 0  73,00 

         
1 110  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-14- 0  71,67 

         
1 112  Pröhl, Klaus GGD  11- 3- 1- 0  78,67 

         
1 93  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  77,67 
2 94  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  75,67 
3 88  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  73,00 

         
1 96  Thiel, Gunnar GCD  11- 3-11- 0  70,67 

         
1 108  Boberg, Olof SGS  11- 5- 0- 0  72,33 

         
Nadelschwanz        
         

1 187  Sangleboeuf, J.C. AFV  12- 1- 0- 0  66,67 
 



 
         
Weibchen        
         
 169  Paul, Norbert DGD  weibchen  gut 
 170  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ  weibchen  gut 
 175  Kalinitski, Walerij DGF  weibchen  befriedigend 
 176  Kalinitski, Walerij DGF  weibchen  befriedigend 
 177  Bergner, Jens DGD  weibchen  gut 
 178  Kosa, Willi DGD  weibchen  befriedigend 
 179  Kosa, Willi DGD  weibchen  befriedigend 
 180  Kosa, Willi DGD  weibchen  gut 
 181  Sikora, Bodo DGF  weibchen  gut 
         
         
Ein Weibchenpokal wird 2006 nicht vergeben, da die Weibchen qualitativ sehr 
ausgeglichen waren und keine Siegerin ermittelt werden konnte.  
         
         
Die 4 Sätze vom Ehepaar Raschke, DGLZ, sind tot in Berlin angekommen.   

 



 
         

Ergebnisliste Deutsche Meisterschaft 
         
         

Platz 
Becken 
Nr.  Name des Züchters Verein  Codierung  Ergebnis 

         
         
Großflosser         
         

1 42  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8- 2  82,33 
2 31  Bergner, Jens DGD   2- 1-10- 1  81,00 
3 71  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-19  80,67 

 18  Hullermann, Wolfg. GKR   2- 3- 1  80,67 
5 1  Reichelt, P.-M. GGD   2- 1- 1  80,33 

 36  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  80,33 
7 20  Brandt, Wolfgang DGD   2- 1- 8  80,00 

 40  Hiemer, Manfred DGD   2- 1- 8- 2  80,00 
 32  ZG Müsch DCG   2- 3- 1  80,00 
 74  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 3- 9  80,00 

11 68  Witt, Hans-Dieter GGD   2- 3- 1  79,33 
12 72  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 1-10- 1  79,00 

 30  Kosnowski, Günter DGD   2- 6- 1  79,00 
 35  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  79,00 

15 37  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  78,67 
16 17  Kersten, Thomas GCD   2- 1- 8  78,33 
17 173  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  77,67 
18 69  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-11  77,00 
19 44  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8  76,67 

 16  Neuse, H.-  P. GKR   2- 1-10- 5  76,67 
 38  Lehmann, Michael GGD   2- 3- 1  76,67 
 34  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  76,67 

23 43  Kosa, Willi DGD   2- 1-10- 4  76,00 
 13  Sammet, Detlef DGD   2- 1-11  76,00 
 14  Führer, Ben GKR   2- 3- 1  76,00 
 21  Blechschmir, Ralf DGD   2- 3- 1  76,00 

27 22  Wolf, Otto DGD   2- 1-10  75,67 
 12  Hobusch, Hans-Joseph DGF   2- 1-11  75,67 

29 76  Grossmann, Hans GGD   1- 1- 9  75,00 
 70  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-10  75,00 
 73  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 1-10- 1  75,00 
 46  Stier, Reinhard GKR   2- 1-19  75,00 

33 174  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  74,67 
 41  Hiemer, Manfred DGD   2- 3- 1  74,67 

35 28  Reiß, Thomas DGD   2- 6-14  74,33 
36 15  Oleschko,Udo GKR   2- 1- 8  74,00 

 27  Botscharow, Vlastimil DGD   2- 1- 8  74,00 
38 19  Altenbech, Walter DGD   2- 1-11  73,00 
39 29  Kosnowski, Günter DGD   2- 1- 8  72,67 

 39  Schramm, Günter GGD   2- 1- 9- 1  72,67 
41 33  Lehmann, Michael GGD   2- 1-10- 5  72,00 

 75  Dr.Loch, Wolfgang DCG   3- 1-11  72,00 
43 45  Thieleker, Olaf GGD   2- 1-14  71,33 
44 11  Lehmann, Ulli GGD   2- 1- 2  70,67 
45 3  Frank, Rainer GCD   2- 1-14  70,00 
46 10  Kalinitski, Walerij DGF   2- 1-10- 5  68,67 

         



Schwertflosser        
         

1 122  van Treel, Norbert GCD   5- 1-18  80,33 
2 120  Bertram, Horst GCD   5- 1- 9  79,33 

 138  Lehmann, Michael GGD   5- 3-11  79,33 
 161  Krüger, Manfred GGD   7- 1-12  79,33 
 165  ZG Müsch DCG   7- 1-12  79,33 

6 139  Stier, Reinhard GKR   5- 1-12  78,67 
7 135  Luckmann, Hans GCD   5- 1- 7  77,67 
8 166  Kempkes, Michael DCG   7- 1-12  77,33 
9 134  Luckmann,Hans GCD   5- 1- 7  77,00 

10 136  ZG Müsch GCD   5- 1-12  76,67 
11 140  Witt, Hans-Dieter GGD   5- 1-12  76,00 
12 142  Schröder, Daniel GGD   5- 1- 7  75,67 
13 149  Frank, Joseph GCD   6- 1-11  75,33 
14 154  Lehmann, Michael GGD   6- 3-11  75,00 
15 114  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1-11  74,00 

 121  Frank, Rainer GCD   5- 1-12  74,00 
17 137  Lehmann, Michael GGD   5- 1- 7  73,33 

 153  Krüger, Manfred GGD   6- 1-11  73,33 
19 128  Führer, Ben GKR   5- 1-14  73,00 
20 126  Kalinitski, Walerij DGF   5- 1-12  72,33 

 116  Tischmann, Helga DGF   5- 1-18  72,33 
 131  Blechschmidt, Ralf GKR   5- 3-11  72,33 

23 141  ZG Zeipelt/Freimut h GGD   5- 1- 7  72,00 
 130  Hullermann, Wolfg. GKR   5- 1-12  72,00 
 132  Braun, Thorsten GCD   5- 3-12  72,00 

26 133  Reiß, Thomas DGD   5- 3-14  71,67 
27 163  Tischmann, Helga DGF   7- 1-14  71,33 
28 164  Tischmann, Günter DGF   7- 1-14  71,00 
29 113  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1- 9  70,67 
30 129  Oleschko,Udo GKR   5- 1-14  69,67 
31 119  Bertram, Horst GCD   5- 1- 7  69,00 
32 127  Krüger, Manfred GGD   5- 1-14  68,33 
33 115  Tischmann, Günter DGF   5- 1-14  67,00 
34 143  Dr. Loch, Wofgang DCG   5- 1-14  65,33 

         



 
Kurzflosser        
         

1 98  Bertram, Horst GCD   9- 1-15  78,67 
 112  Pröhl, Klaus GGD  11- 3- 1- 0  78,67 

3 103  ZG Müsch GCD   9- 1-11  78,33 
4 111  Pröhl, Klaus GGD  11- 1-10- 0  77,33 
5 84  Lehmann, Michael GGD  10- 1- 1- 0  77,00 
6 97  Bertram, Horst GCD   9- 1-16  76,33 
7 99  Bertarm, Horst GCD   9- 2-15  75,67 

 81  Kempkes, Michael GCD  10- 1-11- 0  75,67 
 92  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  75,67 

10 100  Frank, Rainer GCD   9- 3-11  75,33 
11 82  Paul, Norbert DGD  10- 1- 8- 0  75,00 

 105  Dr.Classen,Hans DGF  11- 1-11- 0  75,00 
13 87  Schröder, Daniel GGD  11- 1- 8- 0  74,67 
14 83  Dr. Trauzettel, M. GGD  10- 1- 9- 1  74,33 
15 91  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  73,33 
16 104  Thiel, Gunnar GCD   9- 1-11  73,00 

 109  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-11- 0  73,00 
18 110  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-14- 0  71,67 
19 90  Altenbeck, Walter DGD  10- 1- 1- 0  70,67 

 96  Thiel, Gunnar GCD  11- 3-11- 0  70,67 
 



 
         

Ergebnisliste Europameisterschaft 
         
         

Platz 
Becken 
Nr.  Name des Züchters Verein  Codierung  Ergebnis 

         
         
Großflosser         
         

1 42  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8- 2  82,33 
2 188  Straede/ Foss DGK   2- 3-10- 1  81,33 
3 31  Bergner, Jens DGD   2- 1-10- 1  81,00 

 23  Sladek, Vladimir Iris   2- 3-10- 1  81,00 
5 71  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-19  80,67 

 18  Hullermann, Wolfg. GKR   2- 3- 1  80,67 
7 1  Reichelt, P.-M. GGD   2- 1- 1  80,33 

 67  Sangleboeuf, J.C. AFV   2- 1-10- 1  80,33 
 36  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  80,33 
 171  Ing. Krousky, Ivan AKV / CMSG   2- 3- 1  80,33 

11 20  Brandt, Wolfgang DGD   2- 1- 8  80,00 
 40  Hiemer, Manfred DGD   2- 1- 8- 2  80,00 
 4  Milde, Michael ÖGG   2- 1-10- 1  80,00 
 32  ZG Müsch DCG   2- 3- 1  80,00 
 74  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 3- 9  80,00 

16 66  Sangleboeuf, J.C. AFV   2- 1-10- 4  79,67 
 65  Barbe, Denis AFV   2- 6- 1  79,67 

18 68  Witt, Hans-Dieter GGD   2- 3- 1  79,33 
 24  Sladek, Vladimir Iris   2- 3-10- 1  79,33 
 172  Ing, Krousky, Ivan AKV / CMSG   2- 6- 1  79,33 

21 8  Kratochwill, Robert ÖGG   2- 1-10  79,00 
 72  Dr.Schlick, Wolf-Rüdiger DGLZ   2- 1-10- 1  79,00 
 158  Sedlak, Jiri AKV / CMSG   2- 1-10- 5  79,00 
 30  Kosnowski, Günter DGD   2- 6- 1  79,00 
 35  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  79,00 

26 37  Lehmann, Michael GGD   2- 1-11  78,67 
27 17  Kersten, Thomas GCD   2- 1- 8  78,33 
28 85  Ing.Göndör Radan AKV / CMSG   2- 1-10- 4  78,00 
29 173  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  77,67 
30 80  Ing. Göndör Radan AKV / CMSG   2- 1-10- 5  77,00 

 69  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-11  77,00 
 7  Kahrer, Max ÖGG   2- 1-14  77,00 
 5  Milde, Michael ÖGG   2- 3- 1  77,00 
 77  Stula, Gabriel AKV / CMSG   2- 3- 1  77,00 

35 44  Kosa, Willi DGD   2- 1- 8  76,67 
 16  Neuse, H.-  P. GKR   2- 1-10- 5  76,67 
 6  Milde, Michael ÖGG   2- 3- 1  76,67 
 38  Lehmann, Michael GGD   2- 3- 1  76,67 
 34  Lehmann, Michael GGD   2- 6- 1  76,67 



 
40 43  Kosa, Willi DGD   2- 1-10- 4  76,00 

 13  Sammet, Detlef DGD   2- 1-11  76,00 
 14  Führer, Ben GKR   2- 3- 1  76,00 
 21  Blechschmir, Ralf DGD   2- 3- 1  76,00 
 60  Micinski, Boguslaw PTAT   2- 3- 1  76,00 

45 26  Ing. Bruncliy, Stanislav Iris   2- 1- 8  75,67 
 22  Wolf, Otto DGD   2- 1-10  75,67 
 62  Mendrek, Elzbieta PTAT   2- 1-10  75,67 
 168  Stafl sen., Vaclav Iris   2- 1-10- 5  75,67 
 12  Hobusch, H.-J. DGF   2- 1-11  75,67 

50 56  Oziomek, Janusz PTAT   2- 1-10  75,33 
 2  Seida, Horst SGS   2- 1-10- 1  75,33 

52 76  Grossmann, Hans GGD   1- 1- 9  75,00 
 61  Mendrek, Kazimierz PTAT   2- 1-10  75,00 
 70  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   2- 1-10  75,00 
 73  Dr. Schlick, Wolf-R.     DGLZ   2- 1-10- 1  75,00 
 52  Tobiasz, Jan PTAT   2- 1-10- 2  75,00 
 46  Stier, Reinhard GKR   2- 1-19  75,00 

58 174  Sikora, Bodo DGF   2- 1- 8  74,67 
 49  Byrski, Stanislaw PTAT   2- 1- 9  74,67 
 9  Jestrabeck, Alfons ÖGG   2- 1-10- 5  74,67 
 41  Hiemer, Manfred DGD   2- 3- 1  74,67 

62 28  Reiß, Thomas DGD   2- 6-14  74,33 
63 15  Oleschko,Udo GKR   2- 1- 8  74,00 

 27  Botscharow, Vlastimil DGD   2- 1- 8  74,00 
 63  Mendrek, Tadeusz PTAT   2- 1-10  74,00 

66 159  Krcek, Karel AKV / CMSG   2- 1- 1  73,67 
67 55  Piorek, Teresa PTAT   2- 1-10  73,33 

 25  Felt, Josef Iris   2- 1-14  73,33 
69 19  Altenbech, Walter DGD   2- 1-11  73,00 
70 29  Kosnowski, Günter DGD   2- 1- 8  72,67 

 39  Schramm, Günter GGD   2- 1- 9- 1  72,67 
 78  Ing. Krouska, Anna AKV / CMSG   2- 3- 1  72,67 

73 167  Krcek, Jan AKV / CMSG   2- 1- 1  72,33 
 54  Piorek, Aleksander PTAT   2- 1-10  72,33 
 64  Kzysta, Grazyna PTAT   2- 1-10  72,33 
 47  Zanadowski, Artur PTAT   2- 1-10- 2  72,33 
 50  Oziomek, Anna PTAT   2- 3- 1  72,33 

78 33  Lehmann, Michael GGD   2- 1-10- 5  72,00 
 160  ZG Soukup/Kros AKV / CMSG   2- 1-14  72,00 
 75  Dr.Loch, Wolfgang DCG   3- 1-11  72,00 

81 79  Ing. Göndör Radan AKV / CMSG   2- 6- 9  71,67 
82 45  Thieleker, Olaf GGD   2- 1-14  71,33 
83 48  Zanadowski, Artur PTAT   2- 3- 1  71,00 
84 11  Lehmann, Ulli GGD   2- 1- 2  70,67 
85 53  Konarzweski, Andrzej PTAT   2- 1-10- 1  70,33 
86 3  Frank, Rainer GCD   2- 1-14  70,00 
87 157  Krcek, Jan AKV / CMSG   2- 1- 1  69,67 
88 51  Oziomek, Katarzyna PTAT   2- 1-11  69,00 
89 86  Göndör, Tomas AKV / CMSG   2- 1-10  68,67 

 10  Kalinitski, Walerij DGF   2- 1-10- 5  68,67 
91 59  Oziomek, Katarzyna PTAT   1- 1-11  66,67 
92 58  Oziomek. Katarzyna PTAT   2- 1-11  66,33 

 57  Oziomek, Janusz PTAT   2- 3- 1  66,33 



 
         
Schwertflosser        
         

1 150  Brosenbauer, Herbert ÖGG    6- 1-11  82,33 
2 156  Trustrup, Benny DGK   7- 1-14  82,00 
3 122  van Treel, Norbert GCD   5- 1-18  80,33 
4 146  Renner, Erwin ÖGG   8- 1- 9  80,00 
5 120  Bertram, Horst GCD   5- 1- 9  79,33 

 138  Lehmann, Michael GGD   5- 3-11  79,33 
 161  Krüger, Manfred GGD   7- 1-12  79,33 
 165  ZG Müsch DCG   7- 1-12  79,33 

9 162  Ostrzil, Gerhard ÖGG   7- 1-14  79,00 
10 139  Stier, Reinhard GKR   5- 1-12  78,67 

 125  Kratochwill, Robert ÖGG   5- 3-14  78,67 
12 123  Renner, Erwin ÖGG   5- 1- 9  78,33 
13 135  Luckmann, Hans GCD   5- 1- 7  77,67 

 124  Milde, Michael ÖGG   5- 1-14  77,67 
15 166  Kempkes, Michael DCG   7- 1-12  77,33 
16 134  Luckmann,Hans GCD   5- 1- 7  77,00 

 148  Trustrup, Benny DGK   5- 6- 1  77,00 
18 136  ZG Müsch GCD   5- 1-12  76,67 
19 151  Milde, Michael ÖGG   6- 1-11  76,33 
20 140  Witt, Hans-Dieter GGD   5- 1-12  76,00 

 152  Rohrer, Walter ÖGG   6- 1-11  76,00 
22 142  Schröder, Daniel GGD   5- 1- 7  75,67 
23 149  Frank, Joseph GCD   6- 1-11  75,33 
24 154  Lehmann, Michael GGD   6- 3-11  75,00 
25 114  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1-11  74,00 

 121  Frank, Rainer GCD   5- 1-12  74,00 
 147  Schwarz, Wilhelm ÖGG   8- 1- 9  74,00 

28 137  Lehmann, Michael GGD   5- 1- 7  73,33 
 144  Trustrup, Benny DGK   5- 1- 7  73,33 
 153  Krüger, Manfred GGD   6- 1-11  73,33 

31 128  Führer, Ben GKR   5- 1-14  73,00 
32 145  Boberg, Olof SGS   8- 1- 9  72,67 
33 126  Kalinitski, Walerij DGF   5- 1-12  72,33 

 116  Tischmann, Helga DGF   5- 1-18  72,33 
 131  Blechschmidt, Ralf GKR   5- 3-11  72,33 

36 141  ZG Zeipelt/Freimuth GGD   5- 1- 7  72,00 
 117  Thede, Klaus SGS   5- 1- 9  72,00 
 130  Hullermann, Wolfg. GKR   5- 1-12  72,00 
 118  Thede, Klaus SGS   5- 1-19  72,00 
 132  Braun, Thorsten GCD   5- 3-12  72,00 

41 133  Reiß, Thomas DGD   5- 3-14  71,67 
42 163  Tischmann, Helga DGF   7- 1-14  71,33 
43 164  Tischmann, Günter DGF   7- 1-14  71,00 
44 113  Schimmelpfennig,H. DGF   5- 1- 9  70,67 
45 129  Oleschko,Udo GKR   5- 1-14  69,67 
46 119  Bertram, Horst GCD   5- 1- 7  69,00 
47 127  Krüger, Manfred GGD   5- 1-14  68,33 
48 115  Tischmann, Günter DGF   5- 1-14  67,00 
49 143  Dr. Loch, Wofgang DCG   5- 1-14  65,33 

         



 
Kurzflosser        
         

1 95  Oziomek, Janusz PTAT  11- 1- 3- 0  80,33 
2 101  Oziomek, Janusz PTAT  11- 1-10- 9  79,33 
3 98  Bertram, Horst GCD   9- 1-15  78,67 

 112  Pröhl, Klaus GGD  11- 3- 1- 0  78,67 
5 103  ZG Müsch GCD   9- 1-11  78,33 
6 93  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  77,67 
7 111  Pröhl, Klaus GGD  11- 1-10- 0  77,33 
8 84  Lehmann, Michael GGD  10- 1- 1- 0  77,00 

 89  Ostrzil, Gerhard ÖGG  10- 1- 9- 1  77,00 
10 97  Bertram, Horst GCD   9- 1-16  76,33 

 106  Schwarz, Wilhelm ÖGG  11- 1-11- 0  76,33 
12 189  Duelund, Kenneth DGK   9- 1- 8  75,67 

 99  Bertarm, Horst GCD   9- 2-15  75,67 
 81  Kempkes, Michael GCD  10- 1-11- 0  75,67 
 92  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  75,67 
 94  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  75,67 

17 100  Frank, Rainer GCD   9- 3-11  75,33 
18 82  Paul, Norbert DGD  10- 1- 8- 0  75,00 

 105  Dr.Classen,Hans DGF  11- 1-11- 0  75,00 
20 87  Schröder, Daniel GGD  11- 1- 8- 0  74,67 
21 83  Dr. Trauzettel, M. GGD  10- 1- 9- 1  74,33 
22 102  Oziomek, Anna PTAT  11- 1-10- 0  73,67 
23 91  Werner, Frank GCD  10- 3- 9- 0  73,33 
24 104  Thiel, Gunnar GCD   9- 1-11  73,00 

 109  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-11- 0  73,00 
 88  Oziomek, Janusz PTAT  11- 3- 9- 0  73,00 

27 108  Boberg, Olof SGS  11- 5- 0- 0  72,33 
28 107  Boberg, Olof SGS  11- 1- 8-11  72,00 
29 110  Altenbeck, Walter DGD  11- 1-14- 0  71,67 
30 90  Altenbeck, Walter DGD  10- 1- 1- 0  70,67 

 96  Thiel, Gunnar GCD  11- 3-11- 0  70,67 
32 187  Sangleboeuf, J.C. AFV  12- 1- 0- 0  66,67 

 


